第 1 页共 4 页

证券代码：600962               证券简称：国投中鲁           编号：临 2020-031

国投中鲁果汁股份有限公司

关于收到政府补助及税收返还的公告

一、获取政府补助的基本情况

国投中鲁果汁股份有限公司（以下简称“公司”）及下属分子

公司，于 2020 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期间，累计获得与收益相

关和与资产相关的政府补助及税收返还共计人民币 8,997,004.67

元,超过公司 2019 年度经审计归属于上市公司股东净利润的 10%，

详细如下：

2020 年政府补助明细

单位：人民币元

序

号
单位名称 补助项目 金额 补助依据 补助类型

1

国投中鲁

果汁股份

有限公司

北京市商务局高质

量发展补贴
1,424,610.00

《关于召开 2020年促进外贸高质

量发展政策培训会的通知》
与收益相关

北京市商务委员会

补贴款
1,040,876.00 “双自主”企业资金项目 与收益相关

北京市商务局高质

量发展补贴
726,819.00

《关于召开 2019年促进外贸高质

量发展政策培训会的通知》
与收益相关

北京市丰台区社会

保险基金管理中心

困难企业失业保险

费返还（稳岗补贴）

506,576.53

北京市人力资源和社会保障局《关

于进一步做好失业保险稳岗返还

工作有关问题的通知》

与收益相关

丰台社保企业失业

保险费返还（稳岗

补贴）

107,595.47

北京市人力资源和社会保障局《关

于进一步做好失业保险稳岗返还

工作有关问题的通知》

与收益相关

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第 2 页共 4 页

北京市知识产权资

助金
50,000.00

《关于申报 2020年北京市知识产

权资助金（专利资助部分）的通知》

京知局（2020）45号

与收益相关

北京市丰台区市场

监督管理局专利奖

励款补贴收入

28,000.00
《关于开展对 2017 年度丰台区授

权专利的奖励通知》
与收益相关

北京市流通经济研

究中心企业补助资

金

3,600.00 《服务贸易统计监测补助资金》 与收益相关

北京市丰台区市场

监督管理局专利奖

励

1,000.00
《关于开展对 2018 年度丰台区授

权专利的奖励通知》
与收益相关

2020年贸易信贷调

查费
200.00

《关于发放 2020年贸易信贷调查

信息费的通知》
与收益相关

2

国投中鲁

果汁股份

有限公司

乳山研发

中心

稳岗补贴 6,915.00

《关于印发企业稳岗扩岗专项支

持计划实施方案的通知》鲁人社字

（2020）63号

与收益相关

3

山西国投

中鲁果汁

有限公司

困难企业应急稳岗

补贴
1,270,540.00

运城市人力资源和社会保障局运

城市财政局《关于应对疫情影响发

挥失业保险稳定就业作用的通知》

与收益有关

大型浓缩苹果汁绿

色清洁生产技术升

级与应用

1,000,000.00 科技助力经济"2020"重点专项 与收益有关

稳岗补贴 26,900.00

山西省人民政府《关于印发山西省

应对疫情支持中小企业共渡难关

若干措施的通知》

与收益有关

4

富平中鲁

果蔬汁有

限公司

中小企业技术改造

专项奖励
720,000.00

《关于做好 2019年陕西省中小企

业技术改造专项奖励资金项目申

报工作的通知》

与收益相关

大气污染防治专项

计划的奖励
200,000.00

渭南市环境保护局渭南市财政局

《关于下达 2018年中央大气污染

防治专项资金计划的通知》

与收益相关

5

辽宁国投

中鲁果汁

有限公司

小锅炉补偿款 400,000.00

关于印发《盖州市 2018年 10吨及

以下燃煤锅炉取缔实施方案》的通

知盖蓝天办发（2018）3号

与资产相关

6

乳山中诚

果汁饮料

有限公司

院士工作站经费补

贴
300,000.00

乳山市科学技术局院士工作站补

贴项目
与收益相关

乳山市人力资源服

务中心稳岗补贴
64,459.00

《关于印发企业稳岗扩岗专项支

持计划实施方案的退知》鲁人社字

（2020）63号

与收益相关

第 3 页共 4 页

威海市市区监控中

心省联网监控点位

补贴收入

40,000.00

《关于拨付新增与省联网自动监

控点位奖补资金的通知》 威环监

发（2020）1号

与收益相关

工会返还 37,332.47

中华全国总工会办公厅厅字

（2019）32号、鲁会办（2018）119

号

与收益相关

7

云南国投

中鲁果汁

有限公司

2019年昭通市院士

专家工作站第一期

建站补助经费

100,000.00

《关于下达 2017-2019年度昭通市

院士专家工作站建站补助经费的

通知》昭财教（2019）101号

与收益相关

昭阳区劳动就业局

稳岗补贴
8,647.00

《关于做好 2019年度暂时性生产

经营困难且恢复有望企业失业保

险稳岗返还工作有关通知的通知》

云人社 2019-75号

与收益相关

昭阳区劳动就业局

稳岗补贴
5,765.00

《关于进一步落实失业保险稳岗

返还政策支持疫情防控工作的通

知》云人社 2020-10号

与收益相关

昭阳区劳动就业局

吸纳建档立卡员工

补贴

4,000.00 2020 用人单位吸纳就业奖补政策 与收益相关

8

运城中新

果业有限

责任公司

工业企业结构调整

奖励补助
86,995.09 工业企业结构调整奖励补助 与收益相关

9
中新果业

有限公司

特别就业补贴和工

作支持
13,032.80 新加坡特别就业补贴和工作支持 与收益相关

10

徐州中新

果业有限

责任公司

丰县社会保险基金

管理中心补贴收入
10,402.60

徐州市人力资源和社会保障局《关

于实施企业稳岗扩岗专项支持计

划的通知》徐人社发（2020）113

号

与收益相关

11

临猗国投

中鲁果汁

有限责任

公司

稳岗补贴及社会保

险补贴资金
69,125.78

山西省运城市临猗县人力资源社

会保障局 2020年 3月 30日会议精

神

与收益相关

县级企业技术中心

奖励资金
50,000.00

《关于认定 2020年临猗县县级企

业技术中心的通知》临工信字

（2020）30号

与收益相关

社会保险补贴资金 14,343.95

山西省运城市临猗县人力资源社

会保障局 2020年 3月 30日会议精

神

与收益相关

12

山东鲁菱

果汁有限

公司

税收返还 500,000.00
乳山市政府 6号会议纪要--关于公

司搬迁优惠政策
与收益相关

工会经费返还 53,920.32

中华全国总工会办公厅《关于实施

小微企业工会经费支持政策的通

知》

与收益相关

第 4 页共 4 页

乳山市人力资源服

务中心稳岗补贴
44,114.00

《关于印发企业稳岗扩岗专项支

持计划实施方案的通知》鲁人社字

（2020）63号

与收益相关

13

万荣中鲁

果汁有限

公司

企业年度扶持基金 20,000.00 《关于加强企业信息工作的函》 与收益相关

稳岗补贴 29,800.00
《关于使用失业保险稳岗返还资

金有关问题的通知》
与收益相关

14

河北国投

中鲁果蔬

汁有限公

司

稳岗补贴 16,953.66

《关于进一步做好稳就业工作的

实施意见》冀人社字（2020）39 号

文

与收益相关

15

国投中鲁

（山东）

农牧发展

有限公司

工会返还 5,472.00

中华全国总工会办公厅《关于实施

小微企业工会经费支持政策的通

知》

与收益相关

稳岗补贴 4,838.00

山东省人民政府办公厅《关于应对

新型冠状病毒感染肺炎疫情支持

中小企业平稳健康发展的若干意

见》鲁政办发（2020）4号

与收益相关

16

青岛国投

中鲁果汁

有限公司

青岛市中小企业稳

岗补贴
4,171.00

《关于应对新型冠状病毒感染肺

炎疫情支持中小企业发展稳定就

业的实施意见》青人社发（2020）

4号

与收益相关

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号－政府补助》有关规定，上述政府

补助及税收返还与收益或资产相关，预计将对公司2020年度归属于

上市公司股东的净利润产生一定影响，具体会计处理需以会计师年

度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

国投中鲁果汁股份有限公司

二〇二一年一月一日